et chartis. nam et subiecimus
 descriptionē huic sacre nře le-
 gi declarante qđ cōpetat vnā
 quāq; administrationē nostrā
 prebere i sacro nřo laterculo^b
 aut in foro tue^c celstudiinis oc-
 casione codicillorum aut pce-
 ptorum. ynde et illud abbrevia-
 tu est ne^d prestet illi^e maximū
 damnum.
Conabuſ prouinciis et sub-
 vno comite vno distritu cō-
 stitutis idez salariū debetur p:
 vna quod olim prestabatur p:
 vtrāq; cum periculo functio-
 num publicarū: vno tñ noie co-
 mitis nuncupando. h. d. Bar.
Illud tñ decertissimus opor-
 tere vicarii asiane q. est quoq;
 iudex pacasiane frigie no vte
 rius quidē ita nuncupari^f: sed
 decetero comitem frigie pacasiane
 noiari: et pcpere de fisco
 que nunc etiā occasione anno-
 narū et capitū pro vtrāq; ad-
 ministratiōe pcpiebat nichil
 hoz iminuto. Non aut duob^g
 officiis vnu s. pmixtū et iudicis
 et vicarij vnu esse comitariū
 existens et nominādū pericu-
 lo functionū publicarū et ei et
 oibus^h similit iminente: ut po-
 te vno officio pstituto nō diui-
 dendo penitus sed p vna cōti-
 nuationē militātibⁱ vniuersis
 q^j accipiet tñ propter duplex
 periculū annonas et capita q
 vtrāq; pide pcpiebat officiū
 nō tñ in altera quadā ad-
 ministratiōe pide quidē vi-
 cariu: nunc aut spectabilē co-
 mitē quem i pacasiane frigie
 nō habentē penitus vllū parti-
 cipiū et in alijs asiane prouincie
 dyocesis: sed habentē quidē
 spectabilis comite pacasiane
 frigie cognominationē: con-
 tentum vero in sola pacasiane
 (sicut pdxim^k) frigia. ¶ Hoc
 autē ipm et in altitudo^l pide vi-
 cario diffiniunt^m. dicimus au-
 tē eu q. est in potica diocesi ut
 nō duo pslat de cetero: s. y. s.ⁿ

Fo. xxvii.

comes qđ galatē prime no-
 minandus et habiturus etiam
 sup milites potestate sicut hz
 et nunc: et vtriusq; cinguli pce-
 pturum annonas non tñ foris
 p̄mā galatiam (nullā etenī ei
 alia penit^o damus) habere po-
 testate in nulla pontica regio-
 ne sed in sola galatia prima of-
 ficio quidē miscedo et fin vnā
 (sicut dictum est) intelligēdo et
 numerādo cōiunctionē comi-
 tiano existente et noiendo: mul-
 logz penit^o geō ad altos habē-
 te aliquā differētiā: sed vnum
 esse officiū sub vno iudice vnt^o
 prouincie presule oī similī offi-
 cio vna cū suo iudice circa fi-
 scalia periculum sustinente.

CRegulariter nulli iudici. Ic-
 cet per prouincias loci serua-
 tores mittere. Barto.

Nulli quoq; iudici penitus

cōcedimus neq; ciuiti neq; mi-
 litari mittere p ciuitates puin-
 cie quibus p̄sider eos q vocan-
 tur loci seruatorēs. sc̄tibus
 q; si quid tale fecerint ipsi ca-
 dent administrationē p̄sumen-
 tes alios in suū officium cleua-
 re. ¶ Hoc autē ipm dicim^o et
 in clarissimo comite orientis et
 clarissimo iudice illuc em vna
 administrationē vtrāq; faci-
 mus: habentē quidē et specta-
 bilis comitis orientis nomen.
 offō vero vno p̄sidente comittia
 no^p existēti et noiendo et prime
 solius stirie et cireneni presidē-
 te et vtriusq; administrationis
 annonas habēte. equalē nāq;
 vicarijs illum ponimus. ut et
 ipse cum subiecto sibi officio
 periculum habeat et pro fisca-
 liū exactione et pro ciuili et pu-
 blica disciplina.

Judices qui prouincias re-
 gunt iurisdictionem a lege ha-
 bēt in priuatis in pecuniariis
 et in criminalibus causis om-
 nibus: et in milites in fiscalib^q
 et criminalibus causis: et etiā
 in officiales et iudices qui de-

x. ¶ Hoc autē ip-
 sum. scilicet quod dī-
 sumus. in. illud.
 et. s. hoc autem. et
 qui modo fuit pre-
 posit^r scilicet mul-
 li meli^s postea ste-
 tisset.

y. ¶ Comitano.

a comite sic deri-
 uitum. Ac.

Collatio Secunda

a. **Priuatos.** i. omnes priuatos homines. idem in milibus et alijs. vt. i. s. quod autem. i. proxii. s. facit ad hunc s. C. in qui. cau. mi. fo. pre. vii non pos. l. i. r. C. vbi qd de cu. vel co. l. i. r. C. vbi se. vel cl. l. i.
 b. **Premiu. no.** premium dignitas ut habeat subditos.
 c. **Occasionib.** i. accusationib.
 d. **Fiscalium.** cau. sarum.
 e. **Criminalium.** causarum.
 f. **Ei. iudici.**
 g. **Hinc. i. a nos.** stra curia.
 h. **Foro.** cu. multipli. si ibi foru. vi. i. de man. p. n. s. sed neq; ex magistris. r. s. deinde cōpetens.
 i. **Exequitur.** id est ferunt.
 k. **Licet.** i. licet. tū est iudices proince nō sinere p. cipere eos qd hinc descendunt.
 l. **Judicibus.** delegantib. vt su. bjecti a quibus. c.
 m. **Sacra.** scilicet greca. nec em. dicit de illa. i. de u. di. s. ne autē. l. for. te cau. fuerit. vt ibi dicitur.
 n. **Ipsi.** s. presi. des vel proconsu. les.
 o. **Eis.** s. colla. toribus.
 p. **Ad nosmet. ipsos.** hic no. spe. ciale qd directo po. test recurrat ad pa. ceps qd capite. alio contra. r. t. qd dire. i. de mā. pri. s. sit. cito adi. tibi. col. iii. r. ff. de. ri debet. appel. l. iperator. i. respon.
 q. **Aliquos iu. dices.** s. hinc deince. dētes: vñ. alios ha. bētes dignitatem aliquam.
 Mores r. **Examinare.** m. g. far. no. qd durante offi. zientib. cito hi. mores ma. durate. g. stratus cōuenit. officio. tur. vt. ff. de iniur,

principis curia emanant: r po. testatē habent de eis ad prin. cipem referendū. b. d. Bar.
Columbus autem omnibus iudicibus nostrarum prouinciarum omnes subdi priuatos quidem fm qd cinguli propriū premium est in omnibus cau. sis et vniuersis pecuniariis et criminalibus occasionibus. Qui vero in militiā constitu. ti sunt etiā istos nichilominus occasione fiscalium et criminalium subdi omnibus ei. modis. Sed etiam eos qui hinc descendunt et ex quolibet foro qui quascūq; exequunturi sententias licet. prouinciarum iudicibus non sinere amplius aliquid qd sacra nostra consti. tutiōe dispositum est percipere sportularum. Scientibus qd si hoc neglexerint: omne damnum ex hoc nostris collatoribus illatum ipsi per soluent. Damnum autem licentiam eis r re ferre de eo non solum ad iudices in quib. sunt missi: sed etiā ad nosmetipos: vt nos hāc agnoscentes causam competenter exequamur. Si autē ipsi aliquos inuenierit propter dignitatis et cinguli supercilium in nostris collatoribus violen. tias interrogantes: licentiam eis damnum etiam examinare violentias et reos inuentos priuare cingulo: r nostrum ordinem in prouinciis adimplere: hoc qd etiam veteribus dictum est legibus. sicut enim eos omni inuiso lucro prohibemus: ita etiā pure cingulis vientes omni honore et reverentia r ho. nestate frui sancimus.

CAdministratiōes insur. dum prestare debet vt in littera dicitur: r maxime iudices et eorum officiales si deliquerint pena hac lege statuta punien-

t. nā magistratus. aliud in ordinariis. vt. ff. de iudi. l. pars et de in ius vocā. l. i. r. Accur.

f. **In iusto. i. turpibus exactionibus.**

t. **h**onore. sic. i. eo. s. illud. in fi.
 v. **Cum dei. no.** ta per decim debet. herdes re turari non als. um in. vt. hic. r. i. i. i. s. qd rari d. pre. col. q. in. c. r. tamen r. alter in. ra. si hoc placat partibus. r. ff. de ureuā. l. i. i. in. fi. r. l. i. i. r. v.
 x. **Vacat.** s. mā. presentia: qd alij occupatur. vt. i. de ap. s. i. col. i. i. r. s. de here. r. sal. i. m.
 y. **Tua. o p. sec.** cui hec consu. ntiō dirigitur. vt. i. t. p. xi. et repe. hic co. ram. Bz.
 z. **Dare. i. iura.** re hec que sequun. tur stat. et alia qd. dam. vt. i. i. i. s. qd. pre. Accur.
 a. **Prebere. i. p.** busse vel prebitu. rum: cōfulum em. tēpus el. r. virūg significat. sic et in eo qui de calū. in. rat. vt. i. vt. li. iur. in. pri. co. x.
 b. **Sed sicut. vñ.** illud qd gratis ac cepitis grat. date
 c. **I**bas em. iter. e. **Sedes.** i. qui fuerit postea in ea dignitate.
 f. **Consuetudi. num.** s. i. de sanct. epis. p. consuetudi. nibus. col. v.
 g. **Decreuium.** vt. i. i. i. prox.
 h. **N**on in par. uis. in. impon. tur parua pena s. magna. vel dic. nō solum paruis ho. minibus erit pena delinqūtus. vt. i. eo. s. si quis au.

Ut indices sine quo.suf.

t.m. sed etiam isti
magno punitum fali-
cer nō in tm. qd est
generale vt semp
magis si nūl delicto pu-
nuntur. vt. ff. de i-
cen. rui. nsfra. l.
pedius. et hoc col-
ligitur ex hoc. qd et
prefato. qd siq; au-
tem. leo. nūl in ca-
su. v. ff. de pe. l. qd
dam. Sed quidaꝝ
dicūt qd etiam isti
verberantur sicut
et minores. vt. j.e.
qd siq; autem. et
supplēt hunc. qd p
illum. quod no cre-
do.

a. Non emēda-
tes. qd quomodo
pōt penitentia cum
tam ad actū que-
nent. Dic hoc spe-
ciale: als cōter di-
fligueretur: aut p-
ueniatur ad actum:
aut non. in primo
si fuit cōsummatū
nō licet penitere. si
nō fuit. l. qd. vt. ff. de
fā. l. qd falsam. nūl
in casu lese maie-
statis. vt. C. ad le.
iul. maie. l. qd quis
Si vera ad nullū
actum peruererit
tum non punīt. vt
ff. de pe. l. cogita-
tionis.

b. pereperūt.
prefecti.

c. Sustinebūt.
solz prefecti.

d. Cōcessum. e.
vt. ian. pauci.

e. Congruant.
forte in exiliū dan-
tur. vt. C. si cer. pe.
Iquisquis. vel dic
pro motu iudicis
vt hic dicitur.

f. Egētes. egēt
em. vt. eis necessi-
tas iponat adeo
sunt defiles. et sic
ponitur. l. i. ius-
urā. qd pre. qd.